



# SUPERFIO

FIOS CIRURGICOS  
SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA ME  
RUA JÚLIO CESAR, 1013 - JARDIM AMÉRICA - CEP.66.410-505 - FORTALEZA CEARÁ  
CONTATO: 085- 3253-4113 - 9927-4934- 8677-0027 - SUPERFIO2003@GMAIL.COM  
CNPJ: 05.675.713/0001-79 - CGF:06.179.161-0

A  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO/CE  
PP Nº 9/201512201FMS  
DATA DA ABERTURA: 07/01/2016  
HORÁRIO DE ABERTURA: 08h00min.

REF.: PROPOSTA DE PREÇOS.

OBJETO: A presente licitação tem como objeto a Contratação de empresa para fornecimento de material hospitalar, ambulatorial, laboratorial, odontológico e medicamentos para o Hospital Municipal e Postos de Saúde, conforme especificações constantes do Anexo I, parte integrante deste processo.

## Proposta de Preços

LOTE 3	MEDICAMENTOS INJETÁVEIS								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD TOTAL	MARCA	VLR.UNIT.	TOTAL	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO	
1	CLORETO DE POTÁSSIO 10% INJETAVEL	AMPOLA	1.600	ISOFARMA	0,34	544,00	trinta e quatro centavos de real	quinhentos e quarenta e quatro reais	
2	CLORETO DE SODIO 0,9% S. F. C/100ML	AMPOLA	15.000	FARMACE	2,80	42.000,00	dois reais e oitenta centavos	quarenta e dois mil reais	
3	CLORETO DE SODIO 0,9% S. F. C/250ML	AMPOLA	15.000	FARMACE	3,10	46.500,00	três reais e dez centavos	quarenta e seis mil e quinhentos reais	
4	CLORETO DE SODIO 0,9% S. F. C/500ML	AMPOLA	24.000	FARMACE	4,21	101.040,00	quatro reais e vinte e um centavos	cento e um mil e quarenta reais	
5	GLICOSE 25% 10ML INJETAVEL	AMPOLA	4.000	FARMACE	0,35	1.400,00	trinta e cinco centavos de real	um mil e quatrocentos reais	
6	GLICOSE 50% 10ML INJETAVEL	AMPOLA	4.000	FARMACE	0,39	1.560,00	trinta e nove centavos de real	um mil, quinhentos e sessenta reais	
7	SOL MANITOL 20% 250ML S/F	AMPOLA	1.600	HYPOFARMA	5,00	8.000,00	cinco reais	oito mil reais	
8	SOLUÇÃO DE GLICERINA 12% 500ML	AMPOLA	1.800	FARMACE	6,45	11.610,00	seis reais e quarenta e cinco centavos	onze mil, seiscentos e dez reais	
9	SOLUÇÃO Glicofisiológico 1:1 SISTEMA FECHADO C/ 500ML	AMPOLA	10.000	FARMACE	4,96	49.600,00	quatro reais e noventa e seis centavos	quarenta e nove mil e seiscentos reais	
10	SORO GLICOSADO 5% SISTEMA FECHADO C/100ML	AMPOLA	3.200	FARMACE	3,05	9.760,00	três reais e cinco centavos	nove mil, setecentos e sessenta reais	
11	SORO GLICOSADO 5% SISTEMA FECHADO C/250ML	AMPOLA	4.000	FARMACE	3,36	13.440,00	três reais e trinta e seis centavos	treze mil, quatrocentos e quarenta reais	
12	SORO GLICOSADO 5% SISTEMA FECHADO C/500ML	AMPOLA	12.000	FARMACE	4,70	56.400,00	quatro reais e setenta centavos	cinquenta e seis mil e quatrocentos reais	





# SUPERFIO

FIOS CIRURGICOS  
SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA ME  
RUA HÚLIO CÉSAR, 1013 - JARDIM AMÉRICA - CEP:60.410-505 - FORTALEZA CEARÁ  
CONTATO: 085-3253-4113 - 9927-4934- 8677-0027 - SUPERFIO2003@GMAIL.COM  
CNPJ: 05.675.713/0001-79 - CGF:06.179.161-0

À  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO/CE  
PP Nº 9/2015122201FMS  
DATA DA ABERTURA: 07/01/2016  
HORÁRIO DE ABERTURA : 08h00min.

13	SORO RINGER C/LACTADO SISTEMA FECHADO C/250ML	AMPOLA	2.000	FRESENIUS	3,00	6.000,00	três reais	seis mil reais
14	SORO RINGER C/LACTADO SISTEMA FECHADO C/500ML	AMPOLA	10.000	FARMACE	4,51	45.100,00	quatro reais e cinquenta e um centavos	quarenta e cinco mil e cem reais
TOTAL LOTE 3						392.954,00	trezentos e noventa e dois mil, novecentos e cinquenta e quatro reais	
LOTE 7 MATERIAL DE USO HOSPITALAR/AMBULATORIAL								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD TOTAL	MARCA	VLR.UNIT.	TOTAL	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	DISPOSITIVO INTRAVENOSO Nº 19G	UND	10.000	SOLIDOR	0,22	2.200,00	vinte e dois centavos de real	dois mil e duzentos reais
2	DISPOSITIVO INTRAVENOSO Nº 21G	UND	50.000	SOLIDOR	0,22	11.000,00	vinte e dois centavos de real	onze mil reais
3	DISPOSITIVO INTRAVENOSO Nº 23G	UND	50.000	SOLIDOR	0,22	11.000,00	vinte e dois centavos de real	onze mil reais
4	DISPOSITIVO INTRAVENOSO Nº 25G	UND	10.000	SOLIDOR	0,22	2.200,00	vinte e dois centavos de real	dois mil e duzentos reais
5	DISPOSITIVO INTRAVENOSO Nº 27G	UND	6.000	SOLIDOR	0,22	1.320,00	vinte e dois centavos de real	um mil, trezentos e vinte reais
6	DISPOSITIVO P/IDENTIFICAÇÃO MÃE/FILHO COM NÚMERO (PULSEIRA)	UND	300	ADLIN	2,03	609,00	dois reais e três centavos	seiscentos e nove reais
7	DRENO DE PENROSE DESC ESTÉRIL 1	UND	432	MADEITEX	2,02	872,64	dois reais e dois centavos	oitocentos e setenta e dois reais e sessenta e quatro centavos
8	DRENO DE PENROSE DESC ESTÉRIL 2	UND	432	MADEITEX	2,34	1.010,88	dois reais e trinta e quatro centavos	um mil e dez reais e oitenta e oito centavos
9	DRENO DE SUCCÃO CONTINUA À VÁCUO ÉSTERIL E DESCARTAVEL 3.2	UND	432	WALTER	35,58	15.370,56	trinta e cinco reais e cinquenta e oito centavos	quinze mil, trezentos e setenta reais e cinquenta e seis centavos
10	DRENO DE SUCCÃO CONTINUA À VÁCUO ÉSTERIL E DESCARTAVEL 4.8	UND	200	WALTER	35,58	7.116,00	trinta e cinco reais e cinquenta e oito centavos	sete mil, cento e dezesseis reais
11	DRENO DE SUCCÃO CONTINUA À VÁCUO ÉSTERIL E DESCARTAVEL 6.4	UND	200	WALTER	35,61	7.122,00	trinta e cinco reais e sessenta e um centavos	sete mil, cento e vinte e dois reais





# SUPERFIO

FIOS CIRURGICOS  
SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA ME  
RUA JÚLIO CESAR, 1013 - JARDIM AMÉRICA - CEP.60.410-505 - FORTALEZA CEARÁ  
CONTATO: 085-3253-4113 - 9927-4934-8677-0027 - SUPERFIO2003@GMAIL.COM  
CNPJ: 05.675.713/0001-79 - CGF:06.179.161-0

À  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO/CE  
PP Nº 9/2015122201FMS  
DATA DA ABERTURA: 07/01/2016  
HORÁRIO DE ABERTURA: 08h00min.

12	DRENO ESTÉRIL DESCARTÁVEL (TORÁCICO)	UND	100	BIOTEC	10,56	/	1.056,00	dez reais e cinquenta e seis centavos	um mil e cinquenta e seis reais
13	EQUIPO INFUSOR 2 VIAS C/CLAMP	UND	20.000	DESCARPACK	0,80	/	16.000,00	oitenta centavos de real	dezesseis mil reais
14	EQUIPO MACRO GOTAS FLEXIVEL SIMPLES	UND	18.000	T K L	1,34	/	24.120,00	um real e trinta e quatro centavos	vinte e quatro mil, cento e vinte reais
15	EQUIPO MACROGOTAS COM BURETA	UND	500	T K L	4,50	/	2.250,00	quatro reais e cinquenta centavos	dois mil, duzentos e cinquenta reais
16	EQUIPO MACROGOTAS FLEXIVEL COM INJETOR LATERAL EM Y	UND	20.000	DESCARPACK	1,36	/	27.200,00	um real e trinta e seis centavos	vinte e sete mil e duzentos reais
17	EQUIPO MICROGOTAS SIMPLES	UND	6.000	DESCARPACK	1,76	/	10.560,00	um real e setenta e seis centavos	dez mil, quinhentos e sessenta reais
18	EQUIPO PARA BOMBA DE INFUSÃO	UND	500	EMBRAMED	27,04	/	13.520,00	vinte e sete reais e quatro centavos	treze mil, quinhentos e vinte reais
19	EQUIPO PARA TRANSFUÇÃO DE SANGUE	UND	300	EMBRAMED	2,70	/	810,00	dois reais e setenta centavos	oitocentos e dez reais
20	ESCOVINHA CERVICAL NÃO ESTERIL PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOTE	250	ADLIN	28,16	/	7.040,00	vinte e oito reais e dezesseis centavos	sete mil e quarenta reais
21	ESCOVINHA CERVICAL ESTERIL	UND	10.000	ADLIN	0,41	/	4.100,00	quarenta e um centavos de real	quatro mil e cem reais
22	ESFGINOMANOMETRO C/ESTETOSCOPIO ADULTO	UND	100	SOLIDOR	71,75	/	7.175,00	setenta e um reais e setenta e cinco centavos	sete mil, cento e setenta e cinco reais
23	ESFGINOMANOMETRO C/ESTETOSCOPIO INFANTIL	UND	20	SOLIDOR	77,90	/	1.558,00	setenta e sete reais e noventa centavos	um mil, quinhentos e cinquenta e oito reais
24	ESPARADRAPO 5 X 4,5M IMPERMEÁVEL SEM CAPA	UND	4.000	MISSNER	4,15	/	16.600,00	quatro reais e quinze centavos	dezesseis mil e seiscentos reais
25	ESPARADRAPO 10 X 4,5M IMPERMEÁVEL SEM CAPA	UND	4.000	MISSNER	7,10	/	28.400,00	sete reais e dez centavos	vinte e oito mil e quatrocentos reais
26	ESPARADRAPO MICROPORIO 2,5 CM X 10 METROS	ROLO	600	MISSNER	3,26	/	1.956,00	três reais e vinte e seis centavos	um mil, novecentos e cinquenta e seis reais






# SUPERFIO

FIOS CIRURGICOS  
SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA ME  
RUA JÚLIO CÉSAR, 1013 - JARDIM AMÉRICA - CEP.60.410-505 - FORTALEZA CEARÁ  
CONTATO: 085-3253-4113 - 9927-4934-8677-0027 - SUPERFIO2003@GMAIL.COM  
CNPJ: 05.675.713/0001-79 - CGF:06.179.161-0

A  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO/CE  
PP Nº 9/201512201FMS  
DATA DA ABERTURA: 07/01/2016  
HORÁRIO DE ABERTURA: 08h00min.

27	ESPÁTULA DE AYRES PACOTE C/ 100 UNIDADES	PACOTE	600	THEOTO	7,91	4.746,00	sete reais e noventa e um centavos	quatro mil, setecentos e quarenta e seis reais
28	ESPECULO DESCARTAVEL TAM GD ESTERIL	UND	3.000	ADLIN	1,92	5.760,00	um real e noventa e dois centavos	cinco mil, setecentos e sessenta reais
29	ESPECULO DESCARTAVEL TAM MD ESTERIL	UND	4.800	ADLIN	1,50	7.200,00	um real e cinquenta centavos	sete mil e duzentos reais
30	ESPECULO DESCARTAVEL TAM PQ ESTERIL	UND	4.800	ADLIN	1,31	6.288,00	um real e trinta e um centavos	seis mil, duzentos e oitenta e oito reais
31	ESTETOSCOPIO ADULTO	UND	80	SOLIDOR	12,33	986,40	doze reais e trinta e três centavos	novecentos e oitenta e seis reais e quarenta centavos
32	ESTETOSCOPIO INFANTIL	UND	60	ACCUMED	14,23	853,80	quatorze reais e vinte e três centavos	oitocentos e cinquenta e três reais e oitenta centavos
TOTAL LOTE 7						248.000,28	duzentos e quarenta e oito mil reais e vinte e oito centavos	
TOTAL GLOBAL						640.954,28	seiscentos e quarenta mil, novecentos e cinquenta e quatro reais e vinte e oito centavos	

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$		VALOR GLOBAL DA PROPOSTA POR EXTENSO:	
659.582,04		seiscentos e cinquenta e nove mil, quinhentos e oitenta e dois reais e quatro centavos	
Condições:		Banco do Brasil S/A	
Entrega: CONFORME EDITAL		Agência: 3140-2	
Pagamento: Conforme ao edital;		Conta Corrente: 28029-1	
Validade da Proposta: 60 (Sessenta) dias;			
Prazo de Fornecimento : Até 12 (doze) meses.		FORTALEZA, 06 JANEIRO DE 2016	
DADOS DA PROPONENTE :			
SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA ME		 FRANCISCO VLADSON FEITOSA SEIRA AZUL CPF. 743981133-04	
RUA JÚLIO CÉSAR, 1013 - JARDIM AMÉRICA - CEP.60.410-505 - FORTALEZA CEARÁ			
CONTATO: 085-3253-4113 - 9927-4934-8677-0027 - SUPERFIO2003@GMAIL.COM			





# SUPERFIO

FIOS CIRURGICOS  
SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA ME  
RUA JÚLIO CÉSAR, 1013 - JARDIM AMÉRICA - CEP:60.410-505 - FORTALEZA CEARÁ  
CONTATO: 085-3253-4113 - 9927-4934- 8677-0027 - SUPERFIO2003@GMAIL.COM  
CNPJ: 05.675.713/0001-79 - CGF:06.179.161-0

À  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO/CE  
PP Nº 9/2015122201FMS  
DATA DA ABERTURA: 07/01/2016  
HORÁRIO DE ABERTURA : 08h00min.

	RG:91004010446 SSP/CE
	REPRESENTANTE COMERCIAL

X

5



# Distrimédica



<b>LOCAL DA LICITAÇÃO</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO-CE	<b>OBJETO</b>	A presente licitação tem como objeto a fornecimento de material hospitalar, ambulatorial, laboratorial, odontológico e medicamentos para o Hospital Municipal e Postos de Saúde do Município de Mucambo, conforme especificações constantes do anexo I.
<b>PREGÃO PRESENCIAL</b> Nº 9/2015122201 FMS		
<b>DATA DE ABERTURA</b> 07 DE JANEIRO DE 2016 - ÀS 08:00 HORAS		
<b>DADOS DA EMPRESA:</b> DISTRIMÉDICA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS LTDA	<b>BAIRRO</b> DENDÊ	<b>UF</b> CEARÁ
<b>ENDEREÇO</b> RUA E, Nº. 58, LOTEAMENTO DOS EXPEDICIONÁRIOS II	<b>TELEFONE / FAX / CELULAR</b> Banco do Brasil: Ag.3515-7 - C/C. 13622-0	(85) 3099-4959 - 9640 5251(Tim)
<b>CIDADE: FORTALEZA</b>	<b>ESTADO CEARÁ</b>	<b>CNPJ. Nº 16.902.612/0001-00</b>
Email Comercial: <a href="mailto:distrimedica@distrimedica.com.br">distrimedica@distrimedica.com.br</a> e/ou <a href="mailto:licitacao@distrimedica.com.br">licitacao@distrimedica.com.br</a>		

## PROPOSTA DE PREÇOS - AJUSTADA

LOTE 06 - MATERIAL DE USO HOSPITALAR / AMBULATORIAL						
Nº	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL
1	ABAIXADOR DE LÍNGUA - PACOTE COM 100 UNIDADE.	✓ PACOTE	600	THEOTO	5,00	3.000,00
2	ABSORVENTE HIGIÊNICO GERIÁTRICO COM GEL HOSPITALAR PACOTE C/20 UNIDADES	✓ PACOTE	600	MAXI CONFORT	9,00	5.400,00
3	ÁCIDO ACÉTICO 2% 1000ML	✓ LITRO	240	RIOQUIMICA	12,00	2.880,00
4	ÁCIDO TRICLORACÉTICO FRASCO 100ML	✓ FRASCO	18	RIOQUIMICA	15,00	270,00
5	ÁGUA DEIONIZADA PARA AUTOCLAVE 5000ML	✓ GALÃO	500	ASFER	9,78	4.890,00
6	ÁGUA DESTILADA 1000ML	✓ LITRO	600	ISOFARMA	3,92	2.352,00
7	ÁGUA OXIGENADA 10V 1000ML	✓ LITRO	300	VICPHARMA	4,59	1.377,00
8	AGULHA DESCARTÁVEL 13 X 4,5	✓ UNIDADE	30000	DESCARPACK	0,10	3.000,00
9	AGULHA DESCARTÁVEL 20 X 5,5	✓ UNIDADE	12000	DESCARPACK	0,10	1.200,00
10	AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 8	✓ UNIDADE	16000	DESCARPACK	0,10	1.600,00
11	AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 7	✓ UNIDADE	32000	DESCARPACK	0,10	3.200,00
12	AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 8	✓ UNIDADE	32000	DESCARPACK	0,10	3.200,00
13	AGULHA DESCARTÁVEL 30 X 7	✓ UNIDADE	6000	DESCARPACK	0,10	600,00
14	AGULHA DESCARTÁVEL 30 X 8	✓ UNIDADE	18000	DESCARPACK	0,10	1.800,00
15	AGULHA DESCARTÁVEL 40 X 12	✓ UNIDADE	20000	DESCARPACK	0,10	2.000,00
16	AGULHA P/ ANESTESIA ESPINHAL DESCARTÁVEL Nº 22	✓ UNIDADE	300	PROCARE	6,26	1.878,00
17	AGULHA P/ RAQUIANESTESIA DESCARTÁVEL Nº 25G	✓ UNIDADE	300	PROCARE	6,26	1.878,00
18	AGULHA P/ RAQUIANESTESIA DESCARTÁVEL Nº 26G	✓ UNIDADE	300	PROCARE	6,26	1.878,00
19	AGULHA P/ RAQUIANESTESIA DESCARTÁVEL Nº 27G	✓ UNIDADE	300	PROCARE	7,61	2.283,00
20	ÁLCOOL 70% FRASCO C/1000ML	✓ LITRO	2640	ITAJÁ	5,00	13.200,00
21	ÁLCOOL ABSOLUTO 99,3º FRASCO C/1000ML	✓ LITRO	1200	ITAJÁ	6,95	8.340,00
22	ÁLCOOL GEL 70% 430G	✓ FRASCO	1000	ITAJÁ	7,82	7.820,00
23	ÁLCOOL IODADO 0,1% 1000ML	✓ LITRO	240	RIOQUIMICA	13,59	3.261,60
24	ALGODÃO HIDRÓFILO 250G	✓ PACOTE	800	EUROMED	7,82	6.256,00
25	ALGODÃO HIDRÓFILO 500G	✓ PACOTE	2400	EUROMED	12,00	28.800,00
26	ALGODÃO ORTOPÉDICO 420G	✓ PACOTE	600	NEVE	14,49	8.694,00
27	ALMOTOLIA PLÁSTICA AMBAR BICO LONGO 250ML	✓ UNIDADE	300	J PROLAB	3,94	1.182,00
28	ALMOTOLIA PLÁSTICA TRANSP. BICO RETO 250ML	✓ UNIDADE	300	J PROLAB	3,94	1.182,00
29	AMBU DE SILICONE COMPLETO ADULTO	✓ UNIDADE	10	MEDPEJ	190,62	1.906,20
30	AMBU DE SILICONE COMPLETO INFANTIL	✓ UNIDADE	10	MEDPEJ	190,62	1.906,20
31	APARELHO P/ GLICEMIA - KIT COMPLETO CONTENDO GLICOSÍMETRO + LANCETADOR + TIRA PARA MEDIÇÃO	✓ KIT	80	ROCHE	76,90	6.152,00
32	ATADURA DE ALGODÃO 10CM X 1,8METROS PACOTE COM 12 ROLOS	✓ PACOTE	360	BIOTEXTIL	10,54	3.794,40
33	ATADURA DE ALGODÃO 12CM X 1,8METROS PACOTE COM 12 ROLOS	✓ PACOTE	360	BIOTEXTIL	14,72	5.299,20
34	ATADURA DE ALGODÃO 15CM X 1,8METROS PACOTE COM 12 ROLOS	✓ PACOTE	360	BIOTEXTIL	15,67	5.641,20
35	ATADURA DE ALGODÃO 20CM X 1,8METROS PACOTE COM 12 ROLOS	✓ PACOTE	360	BIOTEXTIL	20,72	7.459,20
36	ATADURA DE CREPE 10CM X 4,5METROS 13 FIOS PACOTE COM 12 ROLOS	✓ PACOTE	6000	BIOTEXTIL	7,50	45.000,00
37	ATADURA DE CREPE 15CM X 4,5METROS 13 FIOS PACOTE COM 12 ROLOS	✓ PACOTE	8000	BIOTEXTIL	12,00	96.000,00
38	ATADURA DE CREPE 20CM X 4,5METROS 13 FIOS PACOTE COM 12 ROLOS	✓ PACOTE	6000	BIOTEXTIL	16,00	96.000,00
39	ATADURA GESSADA 10CM X 3METROS CAIXA C/20 ROLOS	✓ CAIXA	100	BIOTEXTIL	30,00	3.000,00
40	ATADURA GESSADA 15CM X 3METROS CAIXA C/20 ROLOS	✓ CAIXA	100	BIOTEXTIL	45,00	4.500,00
41	ATADURA GESSADA 20CM X 4METROS CAIXA C/20 ROLOS	✓ CAIXA	100	BIOTEXTIL	78,00	7.800,00
42	AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA	✓ UNIDADE	1000	TKATEX	2,35	2.350,00
43	AVENTAL DESCARTÁVEL SEM MANGA	✓ UNIDADE	1000	TKATEX	1,77	1.770,00
<b>Total LOTE 06</b>						<b>412.000,00</b>
						<u>quatrocentos e doze mil reais</u>

# Distrimédica



## LOTE 10 - MATERIAL DE USO HOSPITALAR/AMBULATORIAL

Nº	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL
1	EXTENSOR PARA EQUIPO 20CM	UNIDADE	500	MEDGOLDMAN	0,90	450,00
2	EXTENSOR PARA EQUIPO 40CM	UNIDADE	500	MEDGOLDMAN	0,96	480,00
3	FAIXA DE SMACH 10CM	UNIDADE	20	INDUFLEX	8,12	162,40
4	FAIXA DE SMACH 15CM	UNIDADE	20	INDUFLEX	11,90	238,00
5	FAIXA DE SMACH 20CM	UNIDADE	20	INDUFLEX	15,43	308,60
6	FILME PARA RAIOS X 18 X 24 CAIXA C/100 FILMES	CAIXA	50	FUJI	130,00	6.500,00
7	FILME PARA RAIOS X 24 X 30 CAIXA C/100 FILMES	CAIXA	50	FUJI	227,00	11.350,00
8	FILME PARA RAIOS X 30 X 40 CAIXA C/100 FILMES	CAIXA	50	FUJI	379,00	18.950,00
9	FILME PARA RAIOS X 35 X 35 CAIXA C/100 FILMES	CAIXA	50	FUJI	387,00	19.350,00
10	FILME PARA RAIOS X 35 X 43 CAIXA C/100 FILMES	CAIXA	50	FUJI	475,00	23.750,00
11	FIO CATGUT CROMADO 0 C/AGULHA CAIXA C/24 UNIDADES	CAIXA	100	SOMERVILLE	105,00	10.500,00
12	FIO CATGUT CROMADO 1-0 C/AGULHA CAIXA C/24 UNIDADES	CAIXA	100	SOMERVILLE	105,00	10.500,00
13	FIO CATGUT CROMADO 2-0 C/ AGULHA LAÇADO CAIXA C/24 UNIDADES	CAIXA	100	SOMERVILLE	105,00	10.500,00
14	FIO CATGUT CROMADO 2-0 C/AGULHA CAIXA C/24 UNIDADES	CAIXA	100	SOMERVILLE	105,00	10.500,00
15	FIO CATGUT CROMADO 3-0 C/ AGULHA CAIXA C/24 UNIDADES	CAIXA	100	SOMERVILLE	105,00	10.500,00
16	FIO CATGUT CROMADO 4-0 C/ AGULHA CAIXA C/24 UNIDADES	CAIXA	100	SOMERVILLE	105,00	10.500,00
17	FIO CATGUT CROMADO 5-0 C/ AGULHA CAIXA C/24 UNIDADES	CAIXA	100	SOMERVILLE	105,00	10.500,00
18	FIO CATGUT CROMADO 5-0 C/ AGULHA CAIXA C/24 UNIDADES	CAIXA	100	SOMERVILLE	105,00	10.500,00
19	FIO CATGUT SIMPLES Nº 0-0 C/AGULHA CAIXA C/24 UNIDADES	CAIXA	50	SOMERVILLE	105,00	5.250,00
20	FIO CATGUT SIMPLES Nº 1-0 C/AGULHA CAIXA C/24 UNIDADES	CAIXA	50	SOMERVILLE	105,00	5.250,00
21	FIO CATGUT SIMPLES Nº 2-0 C/AGULHA CAIXA C/24 UNIDADES	CAIXA	50	SOMERVILLE	105,00	5.250,00
22	FIO CATGUT SIMPLES Nº 3-0 C/AGULHA CAIXA C/24 UNIDADES	CAIXA	50	SOMERVILLE	105,00	5.250,00
23	FIO CATGUT SIMPLES Nº 4-0 C/AGULHA CAIXA C/24 UNIDADES	CAIXA	50	SOMERVILLE	105,00	5.250,00
24	FIO CATGUT SIMPLES Nº 5-0 C/AGULHA CAIXA C/24 UNIDADES	CAIXA	105	SOMERVILLE	105,00	11.025,00
25	FIO CATGUT SIMPLES Nº 6-0 C/AGULHA CAIXA C/24 UNIDADES	CAIXA	105	SOMERVILLE	105,00	11.025,00
26	FIO MONONYLON 0 C/ AGULHA CAIXA C/24 UNIDADES	CAIXA	100	PROCARE	36,93	3.693,00
27	FIO MONONYLON 1.0 C/AGULHA CAIXA C/24 UNIDADES	CAIXA	100	PROCARE	36,93	3.693,00
28	FIO MONONYLON 2.0 C/ AGULHA CAIXA C/24 UNIDADES	CAIXA	100	PROCARE	36,93	3.693,00
29	FIO MONONYLON 2.0 DUPLO LAÇADO C/ AGULHA CAIXA C/24 UNIDADES	CAIXA	100	PROCARE	36,93	3.693,00
30	FIO MONONYLON 3.0 C/ AGULHA CAIXA C/24 UNIDADES	CAIXA	100	PROCARE	36,93	3.693,00
31	FIO MONONYLON 4.0 C/ AGULHA CAIXA C/24 UNIDADES	CAIXA	100	PROCARE	36,93	3.693,00
32	FIO MONONYLON 5.0 C/ AGULHA CAIXA C/24 UNIDADES	CAIXA	100	PROCARE	36,93	3.693,00
33	FIO MONONYLON 6.0 C/AGULHA CAIXA C/24 UNIDADES	CAIXA	100	PROCARE	36,93	3.693,00
34	FIO POLIGLACTINA 0 C/AGULHA CAIXA C/24 UNIDADES	CAIXA	20	PROCARE	220,00	4.400,00
35	FIO POLIGLACTINA 1-0 C/AGULHA CAIXA C/24 UNIDADES	CAIXA	20	PROCARE	220,00	4.400,00
36	FIO POLIGLACTINA 1-0 C/AGULHA VIOLETA CAIXA C/24 UNIDADES	CAIXA	20	PROCARE	220,00	4.400,00
37	FIO POLIGLACTINA 2-0 C/AGULHA CAIXA C/24 UNIDADES	CAIXA	20	PROCARE	220,00	4.400,00
38	FIO POLIGLACTINA 3-0 C/AGULHA CAIXA C/24 UNIDADES	CAIXA	20	PROCARE	220,00	4.400,00
39	FIO POLIGLACTINA 4-0 C/AGULHA CAIXA C/24 UNIDADES	CAIXA	20	PROCARE	220,00	4.400,00
40	FIO SEDA 1.0 C/AGULHA CAIXA C/24 UNIDADES	CAIXA	70	PROCARE	35,65	2.495,50
41	FIO SEDA 2.0 C/ AGULHA CAIXA C/24 UNIDADES	CAIXA	70	PROCARE	35,65	2.495,50
42	FIO SEDA 3.0 C/ AGULHA CAIXA C/24 UNIDADES	CAIXA	70	PROCARE	35,65	2.495,50
43	FIO VICRILL Nº 0 CAIXA C/24 UNIDADES	CAIXA	25	PROCARE	190,02	4.750,50
44	FIO VICRILL Nº 1 CAIXA C/24 UNIDADES	CAIXA	25	PROCARE	190,02	4.750,50
45	FIO VICRILL Nº 2 CAIXA C/24 UNIDADES	CAIXA	25	PROCARE	190,02	4.750,50
46	FIO VICRILL Nº 3 CAIXA C/24 UNIDADES	CAIXA	25	PROCARE	190,02	4.750,50
47	FIO VICRILL Nº 4 CAIXA C/24 UNIDADES	CAIXA	25	PROCARE	190,02	4.750,50
48	FIXADOR P/RAIO X AUTOMATICO 38 LITROS GALÃO C/5 LITROS	GALÃO	20	DPC	310,00	6.200,00
49	FIXADOR PARA TUBO TRAQUEAL	UNIDADE	100	CPL	15,78	1.578,00
50	REVELADOR P/ RAIOS X AUTOMATICO 38 LITROS GALÃO C/5 LITROS	GALÃO	20	DPC	360,00	7.200,00
<b>Total LOTE 10</b>						<b>316.000,00</b>
						<b>trezentos e dezesseis mil reais</b>

## LOTE 12 - MATERIAL DE USO ODONTOLÓGICO

Nº	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL
1	ABRIDOR DE BOCA DE BORRACHA GRANDE	CAIXA	5	MAQUIRA	4,80	24,00
2	ABRIDOR DE BOCA DE BORRACHA PEQUENO	CAIXA	5	MAQUIRA	4,80	24,00
3	ÁCIDO FOSFÓRICO 37% C/ 3 BISNAGAS (GEL ÁCIDO)	CAIXA	20	CAITECH	10,24	204,80
4	AGULHA GENGIVAL 27G LONGA	CAIXA	60	INJEX	51,22	3.073,20
5	AGULHA GENGIVAL 30G CURTA	CAIXA	60	INJEX	40,55	2.433,00
6	ALPHA SEAL FOTO	CAIXA	20	SS WHITE	29,45	589,00
7	ALVEOLEX	UNIDADE	30	SS WHITE	27,53	825,90
8	AMALGAMA DURALLOY 30G	CAIXA	50	SDI	95,23	4.761,50
9	AMALGAMA EM CÁPSULAS 2 PORÇÃO CX COM 50 CAPSULAS DE 20G	CAIXA	50	SDI	164,71	8.235,50
10	AMALGAMA 1PORÇÃO POTE C/ 500	POTE	4	SDI	883,62	3.534,48
11	ANESTÉSICO CLORIDRATO DE PRILOCAÍNA C/FELIPRESSINA CAIXA C/50 TUBETES DE 1,8ML	CAIXA	280	SS WHITE	63,39	17.749,20
12	ANESTÉSICO LIDOCAÍNA 2% FENILEFRINA	CAIXA	300	DFL	51,48	15.444,00

# Distrimédica



13	ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA 2% S/ VASOCONSTRITOR CX C/ 50 ANESTUBES DE 1,8ML	CAIXA	300	DFL	97,06	29.118,00
14	ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA C/ VASOCONSTRITOR CX C/ 50 ANESTUBES DE 1,8ML	CAIXA	200	DFL	97,06	19.412,00
15	ANTISSÉPTICO BUCAL FRS COM 1,5 LITROS	UNIDADE	60	MAQUIRA	57,92	3.475,20
16	BABADOR PLÁSTICO	UNIDADE	50	SS PLUS	9,60	480,00
17	BACTSPRAY MULTILIMPADOR FR/400ML	FRASCO	10	MAQUIRA	47,51	475,10
18	BANDEJA INOX (22X12X01)	UNIDADE	10	IRONTE	21,81	218,10
19	BANDEJA RET. 30X20X4	UNIDADE	10	IRONTE	69,15	691,50
20	BOTIÇÃO ADULTO 150	UNIDADE	3	ABC	67,77	203,31
21	BOTIÇÃO ADULTO 151	UNIDADE	3	ABC	67,77	203,31
22	BROCA BAIXA ROTAÇÃO CARBIDE ESFERICA Nº 03	UNIDADE	20	KPMG	13,86	277,20
23	BROCA BAIXA ROTAÇÃO CARBIDE ESFERICA Nº 04	UNIDADE	20	KPMG	13,86	277,20
24	BROCA BAIXA ROTAÇÃO CARBIDE ESFERICA Nº 05	UNIDADE	20	KPMG	13,86	277,20
25	BROCA BAIXA ROTAÇÃO CARBIDE ESFERICA Nº 06	UNIDADE	20	KPMG	13,86	277,20
26	BROCA BAIXA ROTAÇÃO CARBIDE ESFERICA Nº 08	UNIDADE	20	KPMG	13,86	277,20
27	BROCA CARB. FG ODONTOLÓGICA CIRURGICA ALTA ROTAÇÃO 702	UNIDADE	20	KPMG	13,86	277,20
28	BROCA CARB. FG ODONTOLÓGICA CIRURGICA ALTA ROTAÇÃO 703	UNIDADE	20	KPMG	13,86	277,20
29	BROCA CIRURGICA Nº 6	UNIDADE	20	KPMG	13,86	277,20
30	BROCA CIRURGICA Nº 8	UNIDADE	20	KPMG	13,86	277,20
31	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1011 (DIAMANTADA)	UNIDADE	30	KPMG	2,41	72,30
32	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1012 (DIAMANTADA)	UNIDADE	50	KPMG	2,41	120,50
33	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1013 (DIAMANTADA)	UNIDADE	30	KPMG	2,41	72,30
34	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1014 (DIAMANTADA)	UNIDADE	30	KPMG	2,41	72,30
35	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1015 (DIAMANTADA)	UNIDADE	30	KPMG	2,41	72,30
36	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1016 (DIAMANTADA)	UNIDADE	30	KPMG	2,41	72,30
37	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1019 (DIAMANTADA)	UNIDADE	30	KPMG	2,41	72,30
38	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1022 (DIAMANTADA)	UNIDADE	30	KPMG	2,41	72,30
39	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1024 (DIAMANTADA)	UNIDADE	30	KPMG	2,41	72,30
40	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1032 (DIAMANTADA)	UNIDADE	30	KPMG	2,41	72,30
41	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1034 (DIAMANTADA)	UNIDADE	30	KPMG	2,41	72,30
42	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1035 (DIAMANTADA)	UNIDADE	30	KPMG	2,41	72,30
43	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1090 (DIAMANTADA)	UNIDADE	30	KPMG	2,41	72,30
44	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1091 (DIAMANTADA)	UNIDADE	30	KPMG	2,41	72,30
45	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1092 (DIAMANTADA)	UNIDADE	30	KPMG	2,41	72,30
46	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1151	UNIDADE	30	KPMG	2,41	72,30
47	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1190 (DIAMANTADA)	UNIDADE	30	KPMG	2,41	72,30
48	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1191 (DIAMANTADA)	UNIDADE	30	KPMG	2,41	72,30
49	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 2137 (DIAMANTADA)	UNIDADE	30	KPMG	2,41	72,30
50	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 3015	UNIDADE	30	KPMG	2,41	72,30
51	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 3098 (DIAMANTADA)	UNIDADE	30	KPMG	2,41	72,30
52	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 3118 F (DIAMANTADA)	UNIDADE	30	KPMG	2,41	72,30
53	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 3195F (DIAMANTADA)	UNIDADE	30	KPMG	2,41	72,30
54	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 4131	UNIDADE	30	KPMG	2,41	72,30
55	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 4138 (DIAMANTADA)	UNIDADE	30	KPMG	2,41	72,30
56	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO CARBIDE ESFÉRICA 1/2	UNIDADE	30	KPMG	13,86	415,80
57	BROCA ESFERICA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº01 (BROCA DE AÇO)	UNIDADE	30	KPMG	5,60	168,00
58	BROCA ESFERICA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº02 (BROCA DE AÇO)	UNIDADE	30	KPMG	5,60	168,00
59	BROCA ESFERICA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº03 (BROCA DE AÇO)	UNIDADE	30	KPMG	5,60	168,00
60	BROCA ESFERICA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº04 (BROCA DE AÇO)	UNIDADE	30	KPMG	5,60	168,00
61	BROCA ESFERICA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº05 (BROCA DE AÇO)	UNIDADE	30	KPMG	5,60	168,00
62	BROCA ESFERICA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº06 (BROCA DE AÇO)	UNIDADE	30	KPMG	5,60	168,00
63	BROCA ESFERICA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº07 (BROCA DE AÇO)	UNIDADE	30	KPMG	5,60	168,00
64	BROCA MULTILAMINADA P ACABAMENTO DE AMALGAMA	UNIDADE	30	KPMG	37,58	1.127,40
65	BROCA ODONTOLÓGICA CARBIDE ALTA ROTAÇÃO 6C	UNIDADE	30	KPMG	13,86	415,80
66	BROCA ODONTOLÓGICA CARBIDE ALTA ROTAÇÃO 8C	UNIDADE	30	KPMG	13,86	415,80
67	BROCA ODONTOLÓGICA CARBIDE FG 2	UNIDADE	30	KPMG	13,86	415,80
68	BROCA ODONTOLÓGICA CARBIDE FG 6	UNIDADE	30	KPMG	13,86	415,80
69	BROCA ODONTOLÓGICA CARBIDE FG 8	UNIDADE	30	KPMG	13,86	415,80
70	CARBONO PARA OCLUSÃO - PACOTE COM 12 FOLHAS	PACOTE	50	WALDENT	2,13	106,50
71	CARIOSTÁTICO LÍQUIDO FRASCO C/10ML	FRASCO	5	MAQUIRA	20,00	100,00
72	CIMENTO CIRURGICO PERIODONTAL PÓ FRASCO C/50GRAMAS + LÍQUIDO C/20ML	CAIXA	40	DENTSPLY	33,04	1.321,60
73	CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO (DYCAL)	CAIXA	40	DENTSPLY	22,84	913,60
74	CIMENTO DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL (MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO LÍQUIDO) FRASCO COM 15ML - COMPOSIÇÃO: EUGENOL 99,5%, ÁCIDO ACÉTICO 0,5%.	FRASCO	40	WALDENT	14,30	572,00
75	CIMENTO DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL (MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO PÓ - FRASCO C/38GRAMAS COMPOSIÇÃO: ÓXIDO DE ZINCO, POLIMETACRILATO DE METILA.	FRASCO	40	WALDENT	15,88	635,20
76	CIMENTO DE ZINCO PARA CIMENTAÇÃO LÍQUIDO FRASCO C/10ML	FRASCO	40	SS WHITE	7,92	316,80
77	CIMENTO DE ZINCO PARA CIMENTAÇÃO PÓ FRASCO C/28GRAMAS	FRASCO	40	SS WHITE	14,71	588,40
78	CIMENTO PROVISÓRIO ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL FRS ÚNICO C/ 20 ML.	CAIXA	30	DENTSPLY	16,01	480,30



79	CREME DENTAL COM FLUOR 90G	UNIDADE	700	RAYMONDS	1,68	1.176,00
80	CREME DENTAL SEM FLUOR 70G	UNIDADE	100	RAYMONDS	11,04	1.104,00
81	COMPRESSA DE GAZE 7,5X7,5	PACOTE	200	BIOTEXTIL	15,64	3.128,00
82	CUNHAS DE MADEIRA CERVICAL COLORIDAS CX COM 100 UNID	PACOTE	10	IODONTOSUL	12,81	128,10
83	DISCO DE LIXA SORTIDO CX COM 50 DISCOS	UNIDADE	20	WALDENT	101,64	2.032,80
84	ENDO ICE 200ML	UNIDADE	20	MAQUIRA	34,88	697,60
85	ESCOVA DE ROBSON	UNIDADE	40	KPMG	1,68	67,20
86	ESCOVA DE DENTE INFANTIL	UNIDADE	3000	DENTAL K	0,62	1.860,00
87	ESCOVA DE DENTE ADULTO	UNIDADE	2000	DENTAL K	0,70	1.400,00
88	ESPELHO BUCAL	UNIDADE	100	PHARMAINOX	3,41	341,00
89	EUCAIPTOL FRASCO 10ML	UNIDADE	50	MAQUIRA	10,76	538,00
90	FIO DE ALGODÃO	CAIXA	10	PROCARE	53,36	533,60
91	FIO DENTAL 500M	UNIDADE	50	DENTAL K	13,65	682,50
92	FORMOCRESOL LIQUIDO FRS COM 10ML	UNIDADE	25	IODONTOSUL	7,68	192,00
93	GLUTARON II 28D 1000ML	LITROS	30	RIQUIMICA	15,96	478,80
94	HEMOSTOP	CAIXA	50	IODONTOSUL	21,34	1.067,00
95	HIDROXIDO DE CALCIO-PA	CAIXA	40	IODONTOSUL	5,38	215,20
<b>Total LOTE 12</b>						<b>141.000,00</b>
<b>cento e quarenta e um mil reais</b>						

### LOTE 13 - MATERIAL DE USO ODONTOLÓGICO

N°	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL
1	IONÓMERO DE VIDRO FOTOPOLIMERIZAVEL PÓ E LÍQUIDO - CIMENTO DE IONÓMERO DE VIDRO MODIFICADO POR RESINA, INDICADO PARA FORRAMENTO (TIPO III), COM TRÍPLO MECANISMO DE POLIMERIZAÇÃO. KIT COM 10GRAMAS DE PÓ E 8GRAMAS DE LÍQUIDO	KIT'S	50	DENTSPLY	183,55	9.177,50
2	LÂMINA DE BISTURI Nº 15 CX C/100	CX	20	STARMED	30,99	619,80
3	LIXA PARA ACABAMENTO DE AMALGAMA EM AÇO 4MM COM 12 UNDS.	UNIDADE	50	WALDENT	8,50	425,00
4	LIXAS PARA ACABAMENTO DE AMALGAMA EM AÇO 6MM COM 12 UNDS.	UNIDADE	50	WALDENT	8,50	425,00
5	LUBRIFICANTE SPRAY ALTA E BAIXA ROTAÇÃO COM 200 ML	UNIDADE	30	MAQUIRA	25,70	771,00
6	MERCURIO P/ AMALGAMA 100G	UNIDADE	15	K-DENT	288,95	4.334,25
7	MICROAPLICADORES DESCARTAVEIS CX COM 100UNID (MICROBRUSH)	CAIXA	30	KG	10,46	313,80
8	MOLDEIRA DESCARTÁVEL PARA FLUOR EM CERA CX COM 24 UNID.	CAIXA	15	MAQUIRA	18,14	272,10
9	MOLDEIRA DUPLA C/ 50 TAM M	CAIXA	15	MAQUIRA	37,54	563,10
10	MOLDURAS DE PAPEL PARA RAIOS PERIAPICAL CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	6	MAQUIRA	13,85	83,10
11	PAPEL CREPADO 50X50	FOLHAS	200	POLARFIX	0,80	160,00
12	PASTILHA EVIDENCIADORA DE PLACA BACTERIANA CX COM 60 PASTILHAS	UNIDADE	20	IODONTOSUL	12,30	246,00
13	PASTA PROFILÁTICA 90G	UNIDADE	50	MAQUIRA	7,17	358,50
14	PEDRA DE ARKANSAS	UNIDADE	10	IODONTOSUL	40,22	402,20
15	PEDRA POMES FRS COM 100G	UNIDADE	15	IODONTOSUL	4,06	60,90
16	PELÍCULA RADIOGRÁFICA OCLUSAL UNID	CAIXA	15	DFL	296,67	4.450,05
17	PELÍCULA RADIOGRÁFICA PEDIÁTRICA 22 X 35MM CAIXA COM 100UNIDADE	CAIXA	15	DFL	242,03	3.630,45
18	PELÍCULA RADIOGRÁFICA PERIAPICAL ADULTO Mº 3 X 4CM 150 X 1CM CAIXA COM 150 UNIDADES	CAIXA	15	DFL	160,08	2.401,20
19	PLACA DE VIDRO	UNIDADE	5	IODONTOSUL	16,20	81,00
20	POSICIONADOR RADIOGRÁFICO ADULTO	UNIDADE	10	MAQUIRA	77,69	776,90
21	POSICIONADOR RADIOGRÁFICO INF	UNIDADE	10	MAQUIRA	77,69	776,90
22	POTE DAPPEN PLÁSTICO	UNIDADE	25	IODONTOSUL	3,11	77,75
23	POTE DAPPEN VIDRO	UNIDADE	20	IODONTOSUL	3,37	67,40
24	REMOVEDOR DE MANCHAS FRASCO C/30ML	FRASCO	10	IODONTOSUL	18,36	183,60
25	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL DE PARTÍCULAS MICROHÍBRIDAS REFIL 4G COR A 3,0	UNIDADE	50	SDI	15,37	768,50
26	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL DE PARTÍCULAS MICROHÍBRIDAS REFIL 4G COR A 3,5	UNIDADE	50	SDI	15,37	768,50
27	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL DE PARTÍCULAS MICROHÍBRIDAS REFIL 4G COR A1	UNIDADE	50	SDI	15,37	768,50
28	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL DE PARTÍCULAS MICROHÍBRIDAS REFIL 4G COR A2	UNIDADE	50	SDI	15,37	768,50
29	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL DE PARTÍCULAS MICROHÍBRIDAS REFIL 4G COR B 2	UNIDADE	50	SDI	15,37	768,50
30	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL DE PARTÍCULAS MICROHÍBRIDAS REFIL 4G COR B 3,5	UNIDADE	50	SDI	15,37	768,50
31	REVELADOR DENTAL C/475ML	FRASCO	10	CAITECH	14,34	143,40
32	ROLETES DE ALGODÃO PARA ISOLAMENTO PCT COM 100UNID	PACOTE	200	SS PLUS	2,82	564,00
33	SINGLE BOND	UNIDADE	30	DFL	535,42	16.062,60
34	SOLUÇÃO BUCAL CLOREXIDINA 0,12%	UNIDADE	25	VICPHARMA	44,82	1.120,50
35	SOLUÇÃO DE FLUORETO DE SÓDIO À 0,2% FRASCO C/1000ML	FRASCO	50	FARMACE	15,40	770,00
36	SUGADOR ODONTOLÓGICO DESC. PCT/40	PACOTE	200	SS PLUS	7,80	1.560,00
37	TAÇA DE BORRACHA P/PROFILAXIA	UNIDADE	100	MAQUIRA	1,74	174,00
38	TIRA DE LIXA CX/150	CAIXA	20	WALDENT	12,60	252,00
39	TIRA DE POLIÉSTER PARA RESTAURAÇÃO EM RESINA COM 50	UNIDADE	20	WALDENT	1,80	36,00

# Distrimédica



40	TOUCA DESC. C/ ELÁSTICO	✓	PACOTE	100	EMBRAMAC			
41	TRICRESOL FORMALINA	✓	UNIDADE	10	IODONTOSUL	10,41		1.041,00
42	VENIZ CAVITARIO FORRADOR DE CAVIDADES COM FLUOR FR5 COM 15ML	✓	UNIDADE	10	IODONTOSUL	7,68		76,80
43	VIDRION R PÓ	✓	UNIDADE	10	IODONTOSUL	16,80		168,00
					DENTSPLY	76,32		763,20
<b>Total LOTE 13</b>								<b>58.000,00</b>
						<i>cinquenta e oito mil reais</i>		
<b>VALOR TOTAL DA PROPOSTA:</b>						<b>R\$</b>		<b>927.000,00</b>
						<i>novecentos e vinte e sete mil reais</i>		

Validade da Proposta é de 60 (sessenta) dias.  
Prazo de Execução: Conforme Edital  
Forma de Pagamento: Avista  
Todos os nossos impostos e encargos estão inclusos nos nossos preços.

FORTALEZA-CE., 07 DE JANEIRO DE 2016

  
Sandro Carvalho Silva  
Representante Comercial  
CPF: 235.040.643-15  
DISTRIMÉDICA COM. DE PROD. MÉD. E ODONT. LTDA

# Distrimédica

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO

EDITAÇÃO PRESENCIAL Nº 9/2015122201FMS

DATA DE ABERTURA: 07 DE JANEIRO DE 2016 ÀS 08:00 HORAS

OBJETO: A PRESENTE LICITAÇÃO TEM COMO OBJETO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL HOSPITALAR, AMBULATORIAL, LABORATORIAL, ODONTOLÓGICO E MEDICAMENTOS PARA O HOSPITAL MUNICIPAL E POSTOS DE SAÚDE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I, PARTE INTEGRANTE DESTES PROCESSOS.

PROPOSTA DE ADEQUAÇÃO

LOTE 2 - MEDICAMENTOS INJETÁVEIS

Item....	Qty	Discriminação.....	Apr.	Marca	Vlr. Unit	Total
1	150	ACICLOVIR 250MG INJETAVEL	AMPOLA	U. QUIMICA	70,58	10.587,00 ✓
2	2000	ADRENALINA/EPINEFRINA 1MG/ML INJETAVEL	AMPOLA	HIPOLABOR	4,75	9.500,00 ✓
3	1000	AMIODARONA 50MG/ML INJETAVEL	AMPOLA	HIPOLABOR	2,35	2.350,00 ✓
4	2400	AGUA P/ INJEÇÃO 500ML INJETAVEL	AMPOLA	FARMACE	4,06	9.744,00 ✓
	8000	AGUA P/ INJEÇÃO 5ML INJETAVEL	AMPOLA	ISOFARMA	0,29	2.320,00 ✓
	8000	AGUA P/INJEÇÃO 10ML INJETAVEL	AMPOLA	ISOFARMA	0,25	2.000,00 ✓
7	2400	AMINOFILINA 24MG/ML INJETAVEL	AMPOLA	FARMACE	1,33	3.192,00 ✓
8	5000	AMPICILINA SODICA 1G INJETAVEL	AMPOLA	NOVAFARMA	19,61	98.050,00 ✓
9	4000	AMPICILINA SODICA 500MG INJETAVEL	AMPOLA	NOVAFARMA	19,61	78.440,00 ✓
10	1200	ATROPINA 0,25MG/ML INJETAVEL	AMPOLA	ISOFARMA	0,41	492,00 ✓
11	600	BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% INJETÁVEL	AMPOLA	FARMACE	1,29	774,00 ✓
12	1000	BROMOPRIDA 10MG/2ML INJETAVEL	AMPOLA	U. QUIMICA	1,57	1.570,00 ✓
13	1000	CEFALOTINA SODICA 1G INJETAVEL	AMPOLA	AGILA	5,88	5.880,00 ✓
14	1200	CEFAZOLINA 1G INJETAVEL	AMPOLA	BIOCHIMICO	5,88	7.056,00 ✓
15	600	CEFTAZIDINA 1G INJETAVEL	AMPOLA	BIOCHIMICO	10,00	6.000,00 ✓
16	8000	CEFTRIAXONA SÓDICA 1G INJETAVEL	AMPOLA	AGILA	5,88	47.040,00 ✓
17	2400	CETOPROFENO 100MG INJETAVEL IV	AMPOLA	U. QUIMICA	4,75	11.400,00 ✓
18	1200	CIMETIDINA 150MG/ML INJETAVEL	AMPOLA	HYPOFARMA	1,22	1.464,00 ✓
19	1200	CIPROFLOXACINO 200MG 100ML	AMPOLA	ISOFARMA	3,33	3.996,00 ✓
20	6000	COMPLEXO B 2ML INJETAVEL	AMPOLA	HYPOFARMA	1,22	7.320,00 ✓
21	1000	DESLANOL 0,2MG INJETAVEL	AMPOLA	U. QUIMICA	1,80	1.800,00 ✓
22	4000	DEXAMETASONA 2MG INJETAVEL	AMPOLA	FARMACE	0,78	3.120,00 ✓
23	5000	DEXAMETASONA 4MG INJETAVEL	AMPOLA	FARMACE	1,18	5.900,00 ✓
24	18000	DICLOFENACO SÓDICO 75MG/ML INJETAVEL	AMPOLA	FARMACE	0,78	14.040,00 ✓
25	18000	DIPIRONA SODICA 1G INJETAVEL	AMPOLA	SANTISA	0,77	13.860,00 ✓
26	400	DOBUTAMINA 250MG/20ML INJETAVEL	AMPOLA	U. QUIMICA	29,42	11.768,00 ✓
27	500	DOPAMINA INJETAVEL	AMPOLA	U. QUIMICA	2,16	1.080,00 ✓
28	1200	ERGOMETRIN 0,2MG/ML INJETAVEL	AMPOLA	U. QUIMICA	1,96	2.352,00 ✓
29	1200	ETILEFRINA 10MG INJETAVEL	AMPOLA	U. QUIMICA	1,45	1.740,00 ✓
30	4000	FUROSEMIDA 20MG/ML INJETAVEL	AMPOLA	SANTISA	0,69	2.760,00 ✓
31	1200	GENTAMICINA 10MG INJETAVEL	AMPOLA	SANTISA	0,66	792,00 ✓
32	2400	GENTAMICINA 20MG INJETAVEL	AMPOLA	NOVAFARMA	1,99	4.776,00 ✓
33	2400	GENTAMICINA 40MG INJETAVEL	AMPOLA	SANTISA	0,77	1.848,00 ✓
34	2400	GENTAMICINA 80MG INJETAVEL	AMPOLA	SANTISA	0,93	2.232,00 ✓
35	3000	GLUCONATO DE CÁLCIO 10% INJETAVEL	AMPOLA	ISOFARMA	2,45	7.350,00 ✓
36	1200	HEMOBLOCK (ACIDO TRANEX. 250MG)	AMPOLA	NIKKHC	2,75	3.300,00 ✓



37	400	HEPARINA SÓDICA 5ML		AMPOLA	CRISTALIA	15,69	6.276,00
38	200	HEPTRON (ENOXAPARINA) 40MG		AMPOLA	BIOCHIMICO	21,18	4.236,00
39	200	HEPTRON (ENOXAPARINA) 60MG		AMPOLA	BIOCHIMICO	30,88	6.176,00
40	800	HIDRALAZINA 20MG INJETAVEL		AMPOLA	CRISTALIA	6,12	4.896,00
41	8000	HIDROCORTISONA 100MG INJETAVEL		AMPOLA	U. QUIMICA	5,10	40.800,00
42	12000	HIDROCORTISONA 500MG INJETAVEL		AMPOLA	U. QUIMICA	10,98	131.760,00
43	15000	HIOSCINA COMPOSTA 500MG INJETAVEL		AMPOLA	FARMACE	2,35	35.250,00
44	11000	HIOSCINA SIMPLES 20MG/ML INJETAVEL		AMPOLA	U. QUIMICA	1,41	15.510,00
45	2000	LIDOCAÍNA 2% 20ML S/V INJETAVEL		AMPOLA	HIPOLABOR	3,45	6.900,00
46	600	LIDOCAÍNA 2% 5ML S/V INJETAVEL		AMPOLA	HIPOLABOR	2,16	1.296,00
47	1000	METILPREDNISOLONA 500MG INJETAVEL		AMPOLA	U. QUIMICA	74,53	74.530,00
48	6000	METOCLOPRAMIDA 5MG/ML INJETAVEL		AMPOLA	ISOFARMA	0,41	2.460,00
49	1200	METRONIDAZOL 500MG 100ML		AMPOLA	ISOFARMA	3,33	3.996,00
50	1000	NEOCAÍNA 0,5% PESADA INJETAVEL		AMPOLA	HYPOFARMA	4,90	4.900,00
51	800	NOOTROPIL 1G INJETAVEL		AMPOLA	SANOFI	3,29	2.632,00
52	500	OMEPRAZOL 40MG		AMPOLA	CRISTALIA	9,81	4.905,00
53	6000	OXACILINA 500MG INJETAVEL		AMPOLA	NOVAFARMA	5,30	31.800,00
54	4000	OXITOCINA 5VI/ML INJETAVEL		AMPOLA	U. QUIMICA	1,80	7.200,00
55	3000	PENICILINA BENZANTINA 1.200.000UI INJETAVEL		AMPOLA	NOVAFARMA	13,04	39.120,00
56	3000	PENICILINA BENZANTINA 600.000UI INJETAVEL		AMPOLA	NOVAFARMA	5,82	17.460,00
57	3000	PENICILINA POTASSICA 400.000UI INJETAVEL		AMPOLA	NOVAFARMA	10,00	30.000,00
58	3000	PENICILINA POTASSICA 5.000.000UI INJETAVEL		AMPOLA	NOVAFARMA	9,60	28.800,00
59	2000	PROMETAZINA 50MG/2ML INJETAVEL		AMPOLA	SANVAL	2,16	4.320,00
60	2400	RANITIDINA 25MG INJETAVEL		AMPOLA	FARMACE	1,10	2.640,00
61	1200	SULFATO DE MAGNESIO 50% INJETAVEL		AMPOLA	ISOFARMA	0,78	936,00
62	5000	VITAMINA C INJETAVEL		AMPOLA	FARMACE	1,10	5.500,00
63	300	ONDASETRON INJETAVEL 4MG/2ML		AMPOLA	HIPOLABOR	2,16	648,00
64	1000	VITAMINA K INJETAVEL		AMPOLA	CRISTALIA	2,16	2.160,00
<b>VALOR DO LOTE</b>							<b>905.000,00</b>

novecentos e cinco mil reais

**LOTE 5 - MATERIAL PARA USO LABORATORIAL**

Item....	Qtd	Discriminação.....	Apr.	Marca	Vlr. Unit	Total
1	20	ACIDO URICO LIQUIFORM 500ML	KIT	LABTEST	69,23	1.384,60
2	100	AGUA DESTILADA APIROG. 1000ML	AMPOLA	HALEX ISTAR	7,81	781,00
3	20	ALANINA (ALT/GPT) LIQUIFORM 4X30	KIT	LABTEST	124,69	2.493,80
4	20	ALBUMINA 250ML	KIT	LABTEST	46,13	922,60
5	20	AMILASE 50ML 50-100T	KIT	LABTEST	44,83	896,60
6	20	ASPARTATO (AST/GOT) LIQUIFORM 4X30	KIT	LABTEST	124,69	2.493,80
7	30	BETATEST 25 TIRAS	KIT	LABTEST	52,07	1.562,10

8	30	BETATEST PLUS (SAN/UR) BHCG 25T	KIT	LABTEST	197,32	5.919,60	/
9	30	BETATEST PLUS PLACA	CAIXA	LABTEST	197,32	5.919,60	/
10	20	BILLIRRUBINA 110/276T	KIT	LABTEST	59,66	1.193,20	/
11	60	COLESTEROL HDL 25ML	KIT	LABTEST	34,82	2.089,20	/
12	60	COLESTEROL LIQUIFORM 500ML	KIT	LABTEST	111,71	6.702,60	/
13	20	COLORAÇÃO ZIEHL-NELSEN 3X500	KIT	NEW PROV	88,93	1.778,60	/
14	20	CORANTE MAYGRUNWALD 500ML	FRASCO	QEEL	67,62	1.352,40	/
15	20	CREATININA 10X15ML	KIT	KITAL	61,14	1.222,80	/
16	20	CREATININA 500ML - COLOR P. FINAL	KIT	LABTEST	59,83	1.196,60	/
17	40	CREATININA K CINETICA P/AUTOM. 500ML	KIT	LABTEST	56,14	2.245,60	/
18	20	EBRALYSE 500ML	GALÃO	EBRAM	118,20	2.364,00	/
19	20	FERRO 160ML	FRASCO	KITAL	118,57	2.371,40	/
20	20	FOSFATASE ALCALINA 100TM	KIT	LABTEST	74,66	1.493,20	/
21	30	FOSFORO 180ML	FRASCO	KITAL	129,70	3.891,00	/
22	20	GAMA GT LIQUIFORM 2X30ML	KIT	LABTEST	90,97	1.819,40	/
23	20	GIEMSA 500ML	KIT	QEEL	84,48	1.689,60	/
24	40	GLICOSE PAP LIQUIFORM 500ML	KIT	LABTEST	75,78	3.031,20	/
25	30	GLISTAB 20ML	FRASCO	LABTEST	10,93	327,90	/
26	20	GLUC-UP 50G SOL.P/CV GLIC. 200ML	FRASCO	NEW PROV	10,19	203,80	/
27	60	GLUC-UP 75G SOL.P/CV GLIC. 300ML	FRASCO	NEW PROV	11,30	678,00	/
28	30	HCG STRIP BETATEST PLUS C/25	KIT	LABTEST	52,07	1.562,10	/
29	40	HEMSTAB 20ML	FRASCO	LABTEST	14,27	570,80	/
30	5	INSTANT PROV CORANTE RÁPIDO 3X500	KIT	NEW PROV	68,54	342,70	/
31	5	KIT P/ HEMATOLOGIA COMPLETO ABX	KIT	MILDRAW	611,39	3.056,95	/
32	80	LAMINA MICROSCOPIA LISA	CAIXA	EXACTA	5,56	444,80	/
33	24	LAPIS DERMOGRAFICO	UNIDADE	MITSUBSH	12,23	293,52	/
34	20	LIQUIDO DE TURCK 500ML	UNIDADE	NEW PROV	25,01	500,20	/
35	20	MAGNESIO 180ML	FRASCO	KITAL	88,74	1.774,80	/
36	20	MINICLEAN ABX MICRO 1000ML	LITRO	ABX	408,05	8.161,00	/
37	20	MINILYSE ABX MICRO LMG 1000ML	LITRO	ABX	906,69	18.133,80	/
38	20	MONOTON ABX MICRO LMG 1000ML	GALÃO	ABX	585,25	11.705,00	/
39	20	MUCOPROTEÍNAS 160ML	FRASCO	LABTEST	85,22	1.704,40	/
40	60	MULTISTIX 10SG(TIRAS URINE REAGENT STRIPS) C/100 TIRAS	FRASCO	SIEMENS	142,66	8.559,60	/
41	20	OLEO DE IMERSÃO I.R. (40C)	FRASCO	NEWPROV	25,01	500,20	/
42	20	PADRÃO DE BILIRRUBINA 3ML	KIT	LABTEST	27,61	552,20	/
43	50	PALITO P/ PARACITOLOGIA	PACOTE	THEOTO	5,36	268,00	/
44	10	PAPEL FILTRO QUALIT. 9,00CM C/100	PACOTE	PROLAB	4,81	48,10	/
45	3000	PIPETA DE PASTEUR 3ML DESC.	UNIDADE	PROLAB	0,31	930,00	/
46	5	PIPETADOR AUT. MOD. FS 1000UL	UNIDADE	KACIL	144,50	722,50	/
47	5	PLACA DE KLAINÉ	UNIDADE	PERFECTA	72,43	362,15	/
48	200	PONTEIRA DESC. T A1 C/250 (5/200UL)	PACOTE	KASVI	18,53	3.706,00	/
49	200	PONTEIRA UNIV. CAP. 1000UL AZUL	PACOTE	KASVI	46,32	9.264,00	/
50	20	PROTEINA TOTAL LIQUIFORM 250ML	KIT	LABTEST	33,72	674,40	/
51	30	REUMALATEX COMPLETO	KIT	LABTEST	89,29	2.678,70	/
52	30	RPR BRAS ESTAB P/ VDRL 5ML	FRASCO	LABORCLIN	58,54	1.756,20	/



53	30	SEROLATEX AEO (ASO) 60TT	KIT	LABTEST	191,57	5.747,10
54	30	SEROLATEX PCR COMPLETO 50-100T	KIT	QUIBASA	146,36	4.390,80
55	20	SOLUÇÃO DE LIMPEZA ABX	FRASCO	ABX	408,05	8.161,00
56	20	SOLUÇÃO DETERGENTE ABX	FRASCO	ABX	947,09	18.941,80
57	20	SOLUÇÃO EMOLISANTE ABX	FRASCO	ABX	585,25	11.705,00
58	50	SORO ANTE A FR 10ML	FRASCO	FRESENIUS	40,76	2.038,00
59	50	SORO ANTE B FR 10ML	FRASCO	FRESENIUS	43,54	2.177,00
60	30	SORO ANTE D C/10ML	FRASCO	FRESENIUS	76,88	2.306,40
61	3	SUPORTE P/24 TUBOS GRANDE	UNIDADE	RICILAB	24,08	72,24
62	3	SUPORTE P/24 TUBOS PEQUEN	UNIDADE	RICILAB	24,08	72,24
63	30	TRANSAMINASE OXALACETICA TGO 500ML	KIT	LABTEST	60,22	1.806,60
64	30	TRANSAMINASE PIRUVICA TGP 500ML	KIT	LABTEST	60,22	1.806,60
65	30	TRIGLICERIDES LIQUIFORM 2X100ML	KIT	LABTEST	264,92	7.947,60
66	4000	TUBO DE ENSAIO 12X75MM	UNIDADE	RONI ALZI	0,31	1.240,00
67	3000	TUBO DE ENSAIO 16X100MM	UNIDADE	RONI ALZI	1,21	3.630,00
68	10	TUBO HEM. 4ML PCT/100	PACOTE	BD	69,48	694,80
69	10	TUBO HEM. CIT. 4,5ML PCT/ 100	PACOTE	BD	102,52	1.025,20
70	30	TUBO P/ CENTRIFUGA GRADUADO 12ML	UNIDADE	RONI ALZI	4,81	144,30
71	40	TUBO WESTERGREN 200MM	UNIDADE	RONI ALZI	3,71	148,40
72	40	UREIA UV COLOR ENZIMATICA 500T	KIT	LABTEST	207,13	8.285,20
73	40	URIACTION 10 CX C/ 100	CAIXA	LABTEST	37,80	1.512,00
74	800	TESTE RAPIDO DE GRAVIDEZ	UNIDADE	LABTEST	2,08	1.664,00
75	20	WALLER ROSE	FRASCO	SLM	259,37	5.187,40
<b>VALOR DO LOTE</b>						<b>227.000,00</b>

duzentos e vinte e sete mil reais

**LOTE B - MATERIAL DE USO HOSPITALAR/AMBULATORIAL**

Item....	Qtd	Discriminação.....	Apr.	Marca	Vlr. Unit	Total
1	720	ETER SULFURICO 35% (REMOVEX) 1000ML	LITRO	VICPHARMA	23,48	16.905,60
2	1200	FITA ADESIVA HOSPITALAR (CREPE) ROLO 19MMX30M	ROLO	CIEX	4,90	5.880,00
3	1200	FITA ADESIVA HOSPITALAR (CREPE) ROLO 19MMX50M	ROLO	MISSNER	4,29	5.148,00
4	720	FITA P/AUTOCLAVE 19CM X 30METROS	ROLO	CIEX	4,90	3.528,00
5	48	FORMOL 10% FRASCO C/1000ML	LITRO	DINAMICA	8,79	421,92
6	2400	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO EXTRA GRANDE PACOTE C/7 UNIDADES	PACOTE	FIESTA	3,98	9.552,00
7	2400	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO GRANDE PACOTE C/8 UNIDADES	PACOTE	FIESTA	3,98	9.552,00
8	2400	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO MÉDIA PACOTE C/9 UNIDADES	PACOTE	FIESTA	3,98	9.552,00
9	2400	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO PEQUENA PACOTE C/10 UNIDADES	PACOTE	FIESTA	3,98	9.552,00
10	2000	FRALDA GERIATRICA TAMANHO GRANDE PACOTE C/8 UNIDADES	PACOTE	LIFE DO BRASIL	12,43	24.860,00



11	2000	FRALDA GERIATRICA TAMANHO MÉDIA PACOTE C/8 UNIDADES	PACOTE	LIFE DO BRASIL	12,43	24.860,00	
12	1800	FRALDA GERIATRICA TAMANHO PEQUENA PACOTE C/8 UNIDADES	PACOTE	MARDAM	18,65	33.570,00	
13	2200	GAZE EM ROLO TIPO QUEIJO 91CM X 91M 08 DOBRAS 13 FIOS	ROLO	REAL MINAS	46,61	102.542,00	
14	2200	GAZE EM ROLO TIPO QUEIJO 91CM X 91M 08 DOBRAS 9 FIOS	ROLO	REAL MINAS	31,33	68.926,00	
15	55	GEL P/ ULTRASOM 5000ML	GALÃO	VICPHARMA	23,48	1.291,40	
16	350	GORRO DESCARTAVEL PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOTE	TAYNETEX	23,31	8.158,50	
17	300	HIPOCLORITO DE SÓDIO 1% SANIT. 1000ML	LITRO	FORTSAN	2,97	891,00	
18	240	HIPOCLORITO DE SÓDIO 2,5% SANIT. 1000ML	LITRO	FORTSAN	3,60	864,00	
19	120	INDICADOR BIOLÓGICO PARA AUTOCLAVE	AMPOLA	SPORTEST	13,24	1.588,80	
20	50	LÂMINA DE BISTURI N.º C/100 UNIDADES	10 CX	CAIXA	SOLIDOR	30,99	1.549,50
21	50	LÂMINA DE BISTURI N.º C/100 UNIDADES	12 CX	CAIXA	SOLIDOR	30,99	1.549,50
22	50	LÂMINA DE BISTURI N.º C/100 UNIDADES	15 CX	CAIXA	SOLIDOR	30,99	1.549,50
23	50	LÂMINA DE BISTURI N.º C/100 UNIDADES	20 CX	CAIXA	SOLIDOR	30,99	1.549,50
24	60	LÂMINA DE BISTURI N.º C/100 UNIDADES	21 CX	CAIXA	SOLIDOR	30,99	1.859,40
25	60	LÂMINA DE BISTURI N.º C/100 UNIDADES	22 CX	CAIXA	SOLIDOR	30,99	1.859,40
26	60	LÂMINA DE BISTURI N.º C/100 UNIDADES	23 CX	CAIXA	SOLIDOR	30,99	1.859,40
27	70	LÂMINA DE BISTURI N.º C/100 UNIDADES	24 CX	CAIXA	SOLIDOR	30,99	2.169,30
28	250	LAMINA PONTA FOSCA C/50UNIDADES	CAIXA	CAIXA	VAGISPEC	5,51	1.377,50
29	20000	LUVAS CIRÚRGICAS ESTÉREIS N.º 8,0	PARES	EMBRAMAC	1,57	31.400,00	
30	15000	LUVAS CIRÚRGICAS ESTÉREIS N.º 7,0	PARES	EMBRAMAC	1,57	23.550,00	
31	15000	LUVAS CIRÚRGICAS ESTÉREIS N.º 7,5	PARES	EMBRAMAC	1,57	23.550,00	
32	5000	LUVAS CIRÚRGICAS ESTÉREIS N.º 6,5	PARES	EMBRAMAC	1,57	7.850,00	
33	7000	LUVAS PARA PROCEDIMENTO TAM. GRANDE CAIXA C/100 UNIDADES	CAIXA	EMBRAMAC	25,48	178.360,00	
34	12000	LUVAS PARA PROCEDIMENTO TAM. MÉDIO CAIXA C/100 UNIDADES	CAIXA	EMBRAMAC	25,48	305.760,00	
35	8000	LUVAS PARA PROCEDIMENTO TAM. PEQUENO CAIXA C/100 UNIDADES	CAIXA	EMBRAMAC	25,48	203.840,00	
36	2000	LUVAS PARA PROCEDIMENTO TAM. EXTRA PEQUENO CAIXA C/100 UNIDADES	CAIXA	EMBRAMAC	25,48	50.960,00	
37	50	MALHA TUBULAR 10CM	ROLOS	POLARFIX	7,78	389,00	
38	50	MALHA TUBULAR 20CM	ROLOS	POLARFIX	11,72	586,00	
39	800	MÁSCARA DESCARTÁVEL TRIPLA C/TIRAS CAIXA C/100 UNIDADES	CAIXA	DESCARPACK	23,53	18.824,00	
40	800	MÁSCARA DESCARTÁVEL TRIPLA C/ELÁSTICA CAIXA C/100 UNIDADES	CAIXA	DESCARPACK	15,00	12.000,00	



41	700	MÁSCARA N95 TIPO BICO DE PATO	UNIDADE	DESCARPACK	4,28	2.996,00
42	200	MICRONEBULIZADOR ADULTO	COMPLETO	CONJUNTO	NS	15,24
43	150	MICRONEBULIZADOR INFANTIL	COMPLETO	CONJUNTO	NS	15,24
44	40	OCULOS DE PROTEÇÃO	UNIDADE	SUPER SAFETY	6,00	240,00
45	50	PAPEL CREPADO 50X50 PCT C/500 UNIDADES	PACOTE	POLAR FIX	400,00	20.000,00
46	50	PAPEL GRAU CIRURGICO 15CM X 100METROS ROLO C/100METROS	ROLO	VEDAMAX	166,30	8.315,00
47	50	PAPEL GRAU CIRURGICO 20CM X 100METROS ROLO C/100METROS	ROLO	VEDAMAX	221,70	11.085,00
48	50	PAPEL GRAU CIRURGICO 30CM X 100METROS ROLO C/100METROS	ROLO	VEDAMAX	332,37	16.618,50
49	3000	PAPEL PARA ECG MILIMETRADO TIPO OFICIO A-4	FOLHAS	PROMEDIX	0,16	480,00
50	12000	PINÇA DE CHERON DESCARTAVEL ESTERIL	UNIDADE	VAGISPEC	1,10	13.200,00
51	240	POVIDINE DEGERMANTE 1000ML	LITRO	VICPHARMA	17,97	4.312,80
52	240	POVIDINE TINTURA 10% 1000ML	LITRO	VICPHARMA	25,00	6.000,00
53	220	POVIDINE TÓPICO 1000ML	LITRO	VICPHARMA	17,97	3.953,40
54	3000	PRESERVATIVO MASCULINO 52 MM COM LUBRIFICANTE	UNIDADE	MADEITEX	0,33	990,00
55	3000	PRESERVATIVO NÃO LUBRIFICADO CAIXA C/ 144	UNIDADE	MADEITEX	0,48	1.440,00

VALOR DO LOTE

1.304.999,92

milhão, trezentos e quatro mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e dois centav

LOTE 9 - MATERIAL DE USO HOSPITALAR/AMBULATORIAL

Item....	Qtd	Discriminação.....	Apr.	Marca	Vlr. Unit	Total
1	100	BATERIA PARA GLICOSIMETRO	UNIDADE	MAXWELL	4,63	463,00
2	10	BOLSA P/ AGUA QUENTE MD	UNIDADE	MERCUR	51,88	518,80
3	600	BOLSA P/ COLOSTOMIA S/F 50MM PCT C/ 10UND	PACOTE	CONVATEC	132,43	79.458,00
4	600	BOLSA DE COLOSTOMIA 30MM PCT C/ 10UND	PACOTE	MARKMED	5,80	3.480,00
5	600	BOLSA P/ COLOSTOMIA 60MM OPACA 20MM - 60MM PCT C/ 10UND	PACOTE	CONVATEC	132,43	79.458,00
6	10	BOLSA P/ GELO TAM. G	UNIDADE	MERCUR	55,93	559,30
7	3500	CAIXA DE PERFUROCORTANTE DESC 3 L	UNIDADE	POLARFIX	3,40	11.900,00
8	3500	CAIXA DE PERFUROCORTANTE DESC 13 L	UNIDADE	POLARFIX	5,72	20.020,00
9	2500	CAIXA DE PERFUROCORTANTE DESC 7 L	UNIDADE	POLARFIX	4,60	11.500,00
10	45	CAIXA TERMICA PARA VACINA	UNIDADE	SOPRANO	183,42	8.253,90
11	2	CAL SODADA 4,5KG	GALÃO	ASTRASORB	123,80	247,60
12	100	CAMPO CIRÚRGICO 23CM X 25CM COM FIO RADIOPÁCO. PACOTE C/50 UNIDADES	PACOTE	AMERICAN MEDICAL	41,94	4.194,00
13	100	CAMPO CIRÚRGICO 45CM X 50CM COM FIO RADIOPÁCO. PACOTE C/50 UNIDADES	PACOTE	REAL MINAS	80,32	8.032,00
14	50	CANULA DE GUEDEL N° 1	UNIDADE	MD	3,50	175,00
15	50	CANULA DE GUEDEL N° 2	UNIDADE	MD	3,50	175,00
16	50	CANULA DE GUEDEL N° 3	UNIDADE	MD	3,50	175,00
17	50	CANULA DE GUEDEL N° 4	UNIDADE	MD	3,50	175,00



18	50	CANULA DE GUEDEL Nº 5			UNIDADE	MD	3,50	175,00	✓
19	30	CAPACETE GRANDE EM ACRÍLICO 25X18CM 6,59lts (HOOD)			UNIDADE	OLIDEF	440,80	13.224,00	✓
20	30	CAPACETE MÉDIO EM ACRÍLICO 20X21CM 3,18lts (HOOD)			UNIDADE	OLIDEF	348,98	10.469,40	✓
21	30	CAPACETE PEQUENO EM ACRÍLICO 15X17CM 1,77lts (HOOD)			UNIDADE	OLIDEF	275,50	8.265,00	✓
22	2000	CATETER INTRAVENOSO DESCARTAVEL Nº 16			UNIDADE	MEDGOLDMAN	1,06	2.120,00	✓
23	2000	CATETER INTRAVENOSO DESCARTAVEL Nº 14			UNIDADE	MEDGOLDMAN	1,06	2.120,00	✓
24	8000	CATETER INTRAVENOSO DESCARTAVEL Nº 22			UNIDADE	MEDGOLDMAN	1,06	8.480,00	✓
25	8000	CATETER INTRAVENOSO DESCARTAVEL Nº 24			UNIDADE	MEDGOLDMAN	1,06	8.480,00	✓
26	3000	CATETER INTRAVENOSO DESCARTAVEL Nº 18			UNIDADE	MEDGOLDMAN	1,06	3.180,00	✓
27	5000	CATETER INTRAVENOSO DESCARTAVEL Nº 20			UNIDADE	MEDGOLDMAN	1,06	5.300,00	✓
28	5000	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS			UNIDADE	BIOSANI	1,14	5.700,00	✓
29	300	CLAMP UMBILICAL DESC. ESTÉRIL			UNIDADE	HEALT MED	0,80	240,00	✓
30	300	CLOREXIDINA 0,2% FRASCO C/1000ML		LITRO	VICPHARMA	13,78	4.134,00	✓	
31	240	CLOREXIDINA 0,5% FRASCO C/1000ML		LITRO	VICPHARMA	11,98	2.875,20	✓	
32	20	COLAR CERVICAL EM ESPUMA GRANDE			UNIDADE	MARIMAR	22,50	450,00	✓
33	20	COLAR CERVICAL EM ESPUMA MEDIO			UNIDADE	MARIMAR	22,50	450,00	✓
34	20	COLAR CERVICAL EM ESPUMA PEQUENO			UNIDADE	MARIMAR	22,50	450,00	✓
35	5	COLCHÃO CASCO DE OVO 1,90 X 0,90			UNIDADE	ORTOBOM	66,24	331,20	✓
36	5	COLCHÃO D'ÁGUA ARTICULADO CAPACIDADE 120KG			UNIDADE	AG	135,02	675,10	✓
37	2000	COLETOR DE URINA ADULTO 2000ML TIPO SACO			UNIDADE	MEDK	0,39	780,00	✓
38	1000	COLETOR DE URINA INFANTIL FEMININO 100ML			UNIDADE	MARKMED	0,54	540,00	✓
39	1000	COLETOR DE URINA INFANTIL MASCULINO 100ML			UNIDADE	MARKMED	0,54	540,00	✓
40	1000	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO 2000ML			UNIDADE	MEDGOLDMAN	4,71	4.710,00	✓
41	5000	COLETOR UNIVERSAL ESTÉRIL 80ML TAMPA ROSQUEÁVEL OPACO			UNIDADE	PETNOR	0,38	1.900,00	✓
42	3000	COMPRESSA DE GAZE 7,5CM X 7,5CM 13 FIOS PACOTE C/500 UNIDADES			PACOTE	REAL MINAS	16,33	48.990,00	✓
43	3000	COMPRESSA DE GAZE 7,5CM X 7,5CM 11 FIOS PACOTE C/500 UNIDADES			PACOTE	REAL MINAS	15,69	47.070,00	✓
44	3000	COMPRESSA DE GAZE 7,5CM X 7,5CM 9 FIOS PACOTE C/500 UNIDADES			PACOTE	REAL MINAS	10,63	31.890,00	✓
45	30	CPAP NASAL COMPLETO P			UNIDADE	BABY EASY	240,85	7.225,50	✓
46	30	CPAP NASAL COMPLETO M			UNIDADE	BABY EASY	240,85	7.225,50	✓
47	30	CPAP NASAL COMPLETO G			UNIDADE	BABY EASY	240,85	7.225,50	✓
<b>VALOR DO LOTE</b>								<b>464.000,00</b>	

quatrocentos e sessenta e quatro mil reais



LOTE 11 - MATERIAL DE USO HOSPITALAR/AMBULATORIAL

Item....	Qty	Discriminação.....	Apr.	Marca	Vlr. Unit	Total
1	600	SABÃO LIQUIDO GLICERINADO 5000ML	GALÃO	FORTSAN	31,79	19.074,00 ✓
2	960	SABONETE LIQUIDO ANTI-SEPTICO 1000ML	LITRO	VICPHARMA	18,66	17.913,60 ✓
3	200	SAPATILHA COM 100UND	PACOTE	HN DESV	38,29	7.658,00 ✓
4	50000	SERINGA C\AGULHA	03ML UNIDADE	SR	0,34	17.000,00 ✓
5	30000	SERINGA S\AGULHA	03ML UNIDADE	SR	0,20	6.000,00 ✓
6	50000	SERINGA C\AGULHA	05ML UNIDADE	SR	0,38	19.000,00 ✓
7	31000	SERINGA S\AGULHA	05ML UNIDADE	SR	0,25	7.750,00 ✓
8	42000	SERINGA C\AGULHA	10ML UNIDADE	DESCARPACK	0,61	25.620,00 ✓
9	27000	SERINGA S\AGULHA	10ML UNIDADE	DESCARPACK	0,41	11.070,00 ✓
10	70000	SERINGA C\AGULHA	1ML UNIDADE	SR	0,27	18.900,00 ✓
11	33000	SERINGA C\AGULHA	20ML UNIDADE	SR	0,74	24.420,00 ✓
12	33000	SERINGA S\AGULHA	20ML UNIDADE	SR	0,54	17.820,00 ✓
13	20	SISTEMA DE DRENAGEM MEDIASTINAL CAPACIDADE 2000ML.	TORACICA COMPLETO. UNIDADE	MEDICAL BRASIL	31,28	625,60 ✓
14	20	SISTEMA DE DRENAGEM MEDIASTINAL CAPACIDADE 3500ML.	TORACICA COMPLETO. UNIDADE	MEDICAL BRASIL	61,14	1.222,80 ✓
15	300	SOLUÇÃO DE LUGOL 2% P/ PREVENÇÃO	LITRO	DINAMICA	70,45	21.135,00 ✓
16	180	SOLUÇÃO DE LUGOL 5%	LITRO	DINAMICA	133,35	24.003,00 ✓
17	400	SONDA DE FOLEY N° 08 (2 VIAS)	UNIDADE	MEDGOLDMAN	5,14	2.056,00 ✓
18	400	SONDA DE FOLEY N°10 (3 VIAS)	UNIDADE	MEDGOLDMAN	5,14	2.056,00 ✓
19	400	SONDA DE FOLEY N°12 (2 VIAS)	UNIDADE	MEDGOLDMAN	3,75	1.500,00 ✓
20	400	SONDA DE FOLEY N°14 (3 VIAS)	UNIDADE	MEDGOLDMAN	5,14	2.056,00 ✓
21	400	SONDA DE FOLEY N°16 (2 VIAS)	UNIDADE	MEDGOLDMAN	3,75	1.500,00 ✓
22	400	SONDA DE FOLEY N°18 (3 VIAS)	UNIDADE	MEDGOLDMAN	5,14	2.056,00 ✓
23	400	SONDA DE FOLEY N°20 (2 VIAS)	UNIDADE	MEDGOLDMAN	3,75	1.500,00 ✓
24	400	SONDA DE FOLEY N°22 (3 VIAS)	UNIDADE	MEDGOLDMAN	5,14	2.056,00 ✓
25	1000	SONDA NASOGASTRICA CURTA N°10	UNIDADE	BIOSANI	0,67	670,00 ✓
26	1000	SONDA NASOGASTRICA CURTA N°12	UNIDADE	BIOSANI	0,69	690,00 ✓
27	1000	SONDA NASOGASTRICA CURTA N°14	UNIDADE	BIOSANI	0,70	700,00 ✓
28	1000	SONDA NASOGASTRICA CURTA N°16	UNIDADE	BIOSANI	0,74	740,00 ✓
29	1000	SONDA NASOGASTRICA CURTA N°18	UNIDADE	BIOSANI	0,78	780,00 ✓
30	1000	SONDA NASOGASTRICA CURTA N°20	UNIDADE	BIOSANI	1,00	1.000,00 ✓
31	1000	SONDA NASOGASTRICA CURTA N°22	UNIDADE	BIOSANI	1,20	1.200,00 ✓

0	SONDA NASOGASTRICA CURTA N°6	UNIDADE	BIOSANI	0,64	640,00	✓
0	SONDA NASOGASTRICA CURTA N°8	UNIDADE	BIOSANI	0,66	660,00	✓
3	SONDA NASOGASTRICA LONGA N°10	UNIDADE	BIOSANI	0,85	850,00	✓
6	SONDA NASOGASTRICA LONGA N°12	UNIDADE	BIOSANI	0,90	900,00	✓
6	SONDA NASOGASTRICA LONGA N°14	UNIDADE	BIOSANI	1,04	1.040,00	✓
0	SONDA NASOGASTRICA LONGA N°16	UNIDADE	BIOSANI	1,25	1.250,00	✓
0	SONDA NASOGASTRICA LONGA N°18	UNIDADE	BIOSANI	1,35	1.350,00	✓
0	SONDA NASOGASTRICA LONGA N°20	UNIDADE	BIOSANI	1,50	1.500,00	✓
0	SONDA NASOGASTRICA LONGA N°22	UNIDADE	BIOSANI	1,64	1.640,00	✓
0	SONDA NASOGASTRICA LONGA N°6	UNIDADE	BIOSANI	0,75	750,00	✓
0	SONDA NASOGASTRICA LONGA N°8	UNIDADE	BIOSANI	0,79	790,00	✓
0	SONDA P/ ALIMENTAÇÃO C/ GUIA N° 24	UNIDADE	MEDICONE	14,96	2.244,00	✓
0	SONDA P/ ALIMENTAÇÃO C/ GUIA N° 12	UNIDADE	MEDICONE	14,95	2.242,50	✓
0	SONDA URETRAL N°10	UNIDADE	BIOSANI	0,68	1.360,00	✓
0	SONDA URETRAL N°12	UNIDADE	BIOSANI	0,65	1.380,00	✓
0	SONDA URETRAL N°14	UNIDADE	BIOSANI	0,70	700,00	✓
0	SONDA URETRAL N°16	UNIDADE	BIOSANI	0,74	740,00	✓
0	SONDA URETRAL N°18	UNIDADE	BIOSANI	0,78	780,00	✓
0	SONDA URETRAL N°6	UNIDADE	BIOSANI	0,64	320,00	✓
0	SONDA URETRAL N°8	UNIDADE	BIOSANI	0,67	2.010,00	✓
0	TENDA GRANDE EM ACRILICO C/ NEBULIZADOR E EXTENSÃO 40x40x40CM 48lts	UNIDADE	OLIDEF	440,80	13.224,00	✓
0	TENDA PEQUENA EM ACRILICO C/ NEBULIZADOR E EXTENSÃO 20x20x20CM 24,25lts	UNIDADE	OLIDEF	348,97	13.469,10	✓
0	TERMOESTRUBAMBENTE	UNIDADE	INCOTERM	30,32	1.516,00	✓
0	TERMOMETRO CLINICO DIGITAL	UNIDADE	INCOTERM	16,83	2.821,16	✓
0	TERMOMETRO CLINICO PRISMATICO	UNIDADE	PREMIUM	7,06	2.541,60	✓
0	TERMOMETRO PARA GELADEIRA	UNIDADE	INCOTERM	52,15	1.303,75	✓
0	TERMOMETRO PARA VACINA TIPO CAPELA	UNIDADE	INCOTERM	52,15	677,95	✓
0	CINTURA DE IODO 2% 1000ML	LITRO	VICPHARMA	22,48	5.395,20	✓
0	FITA REAGENTE DE GLICEMIA CX. C/ 50 FITAS	CAIXA	G-TECH	53,73	11.820,60	✓
0	TORNEIRINHA 3 VIAS	UNIDADE	SOLIDOR	0,66	396,00	✓
0	TUBO DE LATEX N° 200 PACOTE C/ 10METROS	PACOTE	LEMGRUBER	21,50	1.075,00	✓
0	TUBO DE LATEX N° 204 PACOTE C/ 10METROS	PACOTE	LEMGRUBER	80,52	4.026,00	✓
0	TUBO ENDOTRAQUEAL N° 2,0 C/ BALÃO	UNIDADE	MEDGOLDMAN	5,56	556,00	✓
0	TUBO ENDOTRAQUEAL N° 2,5 C/ BALÃO	UNIDADE	MEDGOLDMAN	5,56	556,00	✓
0	TUBO ENDOTRAQUEAL N° 3,0 C/ BALÃO	UNIDADE	MEDGOLDMAN	5,56	556,00	✓
0	TUBO ENDOTRAQUEAL N° 3,5 C/ BALÃO	UNIDADE	MEDGOLDMAN	5,56	556,00	✓
0	TUBO ENDOTRAQUEAL N° 4,0 C/ BALÃO	UNIDADE	MEDGOLDMAN	5,56	556,00	✓



69	100	TUBO ENDOTRAQUEAL N° 4,5 C/ BALÃO	UNIDADE	MEDGOLDMAN	5,56	556,00	✓
70	100	TUBO ENDOTRAQUEAL N° 5,0 C/ BALÃO	UNIDADE	MEDGOLDMAN	5,56	556,00	✓
71	100	TUBO ENDOTRAQUEAL N° 5,5 C/ BALÃO	UNIDADE	MEDGOLDMAN	5,56	556,00	✓
72	100	TUBO ENDOTRAQUEAL N° 6,0 C/ BALÃO	UNIDADE	MEDGOLDMAN	5,56	556,00	✓
73	100	TUBO ENDOTRAQUEAL N° 6,5 C/ BALÃO	UNIDADE	MEDGOLDMAN	5,56	556,00	✓
74	100	TUBO ENDOTRAQUEAL N° 7,0 C/ BALÃO	UNIDADE	MEDGOLDMAN	5,56	556,00	✓
75	100	TUBO ENDOTRAQUEAL N° 7,5 C/ BALÃO	UNIDADE	MEDGOLDMAN	5,56	556,00	✓
76	12000	TUBO PORTA LAMINA	UNIDADE	DESCARPLAS	0,40	4.800,00	✓
77	40	VALVULA REGULADORA PARA O2 COM FLUXOMETRO E UMIDIFICADOR .	UNIDADE	OXIGEL	241,21	9.648,40	✓
78	120	VASELINA LIQUIDA 100OML	LITRO	VICPHARMA	25,83	3.099,60	✓
79	120	VASELINA SÓLIDA 30G	FRASCO	RIOQUIMICA	4,91	589,20	✓
<b>VALOR DO LOTE</b>						<b>363.000,00</b>	

trezentos e sessenta e três mil reais

3.263.999,92

Total Geral: R\$ 3.263.999,92

três milhões, duzentos e sessenta e três mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e dois centavos

\*Os produtos acima citados tem procedência nacional.

\*Declaramos que estamos de acordo com todas as exigências do PREGÃO PRESENCIAL N° 9/2015122201FMS e que nos preços cotados estão inclusos todos os encargos necessários em sujeição a Legislação Federal e Estadual.

\*Obs.: TODOS OS PRODUTOS CONTÉM ROTULOS AUTO-EXPLICATIVOS, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE 12 MESES.

\*Banco do Brasil

CC 209838-5 / Ag. Centro - 0675-0

\*Bradesco

CC 23121-5 / Ag. Centro - 0741-2

Frete CIF.

\*DECLARAMOS ASSISTÊNCIA TÉCNICA LOCAL - PROHOSPITAL COMÉRCIO HOLANDA LTDA SITUADA Á AVENIDA CAPITÃO HUGO BEZERRA, N°. 181 - BARROSO - FORTALEZA/CEARÁ

Validade da Proposta....: 60 (SESSENTA) DIAS  
 Prazo de Entrega.....: 10 (DEZ) DIAS  
 Condições de Pagamento...: 30 (TRINTA) DIAS

*Jose Arteiro Filho*  
 PROHOSPITAL COMÉRCIO HOLANDA LTDA.  
 JOSÉ ARTEIRO FILHO  
 CTPS N. 095504 MTPS/CE